
EY DE 22 DE AGOSTO DE 2019 N° 1 
ch, L)..301./za / 	/ 

./ / 

( 

L7S n. Adriana Sal ¡erra Arriaza 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

Víct 	 orda Belzu 
R IDENTE 

CÁM A 'E DIPUTADOS 

ORA SECRETARIA 
naliffrfil.' 

PRIMER SECI- ETARJO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIP TADAI SECRETARIA 
U  p. NefiS Genz /loso 

EGUNDA ECRETAR1A 
C MARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLUIUMAcolio. 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con lo establecido en el Parágrafo II del 
Artículo 362 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de 
Servicios Petroleros para la Exploración y Explotación en Áreas Reservadas a 
favor de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos — YPFB, correspondientes al 
Área Abapó, ubicada en el Departamento de Santa Cruz, suscrito en fecha 28 de 
agosto de 2018, entre YPFB y la Empresa YPF Exploración & Producción de 
Hidrocarburos de Bolivia S.A. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
catorce días del mes de agosto del año dos mil diecinueve. 

DIPU 

Sen. aura .41excia Remera 
TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMB  A  LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

akx 
ApA, CRETAR 

wp. 	, 8 4149fi8 IDUCZ ott 
CUARTA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ksk ∎ou.y.a Frmt 011, 4 1,1.11111 ■11PIIIVA  I 

o 



Por tanto, la promulgo para que se tenga 
Plurinacional de Bolivia. 

y cumpla como Ley del Estado 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de 
mes de agosto del año dos mil diecinueve. 

La Paz, a los veintidós días del 

Juan Ramó 
MINISTRO 

Quintana Taborga 
E LA PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

